[image: image1.png]% Universidade
( Estadual da
&) Paraiba

Centro de Ciências Sociais Aplicadas - CCSA

Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa - PRPGP

Programa de Pós-Graduação em Serviço Social - PPGSS
[image: image2.jpg]UEPB

@\

Universidade Estadual da Paraiba

Rua Baraunas, 351 - Bairro Universitério - Campina Grande-PB,
CEP 58429-500, Fone/Fax: 83 3315.3300

ANEXO I

(Edital UEPB/PPGSS/002/2023)

REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO

EU,

RG:
C.P.F.:

PASSAPORTE (NO CASO DE ESTRANGEIRO):

ENDEREÇO (rua, av., pça.):

Nº

COMPLEMENTO:
BAIRRO:

CEP:
CIDADE

ESTADO

FONE: (
)
CEL: (
)
_
 EMAIL(S):

Venho requerer minha inscrição neste Processo Seletivo, conforme Edital UEPB/PPGSS/002/2023 e opto pela linha de pesquisa abaixo assinalada:

(    ) Linha 1 - Serviço Social, Estado, Trabalho e Políticas Sociais

(    ) Linha 2 - Genero, Diversidade e Relações de Poder

______________________,
de
____de 2023.
Termos em que peço deferimento.

ASSINATURA:

ANEXO II

(Edital UEPB/PPGSS/002/2023)

TERMO DE ACEITAÇÃO

Eu,

 RG:
C.P.F.: _____________________

PASSAPORTE (NO CASO DE ESTRANGEIRO):

Declaro para os devidos fins que aceito as condições e compromissos estabelecidos pela Resolução/UEPB/CONSUNI/006/2021 e pelo Edital UEPB/PPGSS/002/2023 e declaro que todos os documentos apresentados neste ato de inscrição são verídicos e autênticos.

_____________________,
de
____de 2023.

_________________________________________
ASSINATURA
ANEXO IV

(Edital UEPB/PPGSS/002/2023)

MODELO DO PLANO INDIVIDUAL DE TRABALHO (PIT)

	PLANO INDIVIDUAL DE TRABALHO

(máximo 15 páginas, fonte Times New Roman 12 ou Arial 11, espaçamento 1 e 1/2)

	                       DADOS PESSOAIS

	Nome Completo

	Área de Atuação Específica

	Justificativa do tema principal de trabalho proposto para o professor visitante

	1- Descrever o objetivo e a importância do PIT para área específica de atuação e para o PPGSS;

2- Indicar a inter ou multidisciplinaridade do projeto proposto, especificando sua relevância e contribuição para a área específica de atuação e para o PPGSS;

3- Destacar a sua contribuição como Professor Especialista Visitante para o fortalecimento do PPGSS e da Graduação em Serviço Social;

4- Identificar/Sugerir as principais parcerias nacionais e internacionais no desenvolvimento do PIT;

5- Projetar os resultados esperados como desdobramentos da sua atuação para área específica de atuação e para o PPGSS;

6- Apresentar um cronograma a ser executado;

7- Dar visibiliadade a pertinência e o impacto do PIT proposto.

	Atividades a serem realizadas pelo professor visitante: listar aqui em resumo as atividades e descrever no projeto de atuação (formato livre)

	Ensino (Graduação, Pós- Graduação, orientação acadêmica)

	Pesquisa

	Extensão

	Produção científica  (preparação e/ou publicação artigo ou livro e/ou capítulo de livro).

	Outras informações consideradas relevantes:

ANEXO VII

(EDITAL UEPB/PPGSS/002/2023)
FORMULÁRIO DE RECURSO
À Comissão de Seleção:

IDENTIFICAÇÃO DO NOME: ____________________________________________

C.P.F.: _______________________________
TELEFONE: __________________________
E-MAIL: _____________________________
Solicitação de revisão:

Homologação da Inscrição

Prova de títulos

Avaliação do PIT

Justificativa do/a candidato/a:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_________________, _______ de ___________ de 2023.

__________________________

Assinatura